
1/4 

------------------------------- COMUNE DI SENIGALLIA ------------------------ 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI RELATIVI ALL’AGGIORNAMENTO DI CARTOGRAFIA 

TECNICA NUMERICA 3D E DATABASE TOPOGRAFICO, MEDIANTE 

RDO (RICHIESTA D’OFFERTA) SUL M.E.P.A. (MERCATO 

ELETTRONICO DELLA P.A.) – CIG: A019AD8ACB. 

IMPORTO PRESUNTO: € 75.000 oltre IVA e oneri di legge se dovuti.------- 

ONERI PER LA SICUREZZA: € 0,00.--------------------------------------------- 

 VERBALE DI GARA N. 1    

L’anno 2023 (duemilaventitre), il giorno 12 (dodici) del mese di dicembre 

alle ore 15:39 nella sede comunale in P.zza Roma n. 8 e precisamente presso 

gli uffici dell’Area Funzionale n. 5 Contratti - Vicesegreteria - CUC - 

Patrimonio - Progetti Strategici - Bandi europei, è riunito il seggio di gara, 

sono presenti:--------------------------------------------------------------------------- 

- Dott.ssa Marinella Monti, Responsabile Area Contratti Vicesegreteria CUC 

Patrimonio Progetti Strategici Bandi europei, Presidente del seggio di gara;- 

Assiste alle operazioni la Dott.ssa Silvia Minghi, assegnata all’Area 5.------- 

Premesso che: ---------------------------------------------------------------------------  

- con determinazione dirigenziale n. 1594 del 14/11/2023 del Responsabile 

dell’Area 9 Tecnica Territorio ed Edilizia privata, è stato disposto di 

procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante procedura 

negoziata – R.D.O. (richiesta d’offerta) sulla piattaforma MEPA con invito 

di una selezione di operatori economici individuati tra gli operatori 

economici abilitati al Bando “Servizi professionali di ingegneria e di catasto 

stradale e della segnaletica”;--------------------------------------------------------- 

- con la medesima determinazione sono stati approvati gli elaborati 

“Condizioni particolari di contratto” e il relativo allegato, il Disciplinare di 



2/4 

gara e la relativa modulistica per la R.D.O. da espletarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo;-------------------------------------------------------------------------- 

- in data 20/11/2023 è stata inserita sul portale MEPA la RDO n. 3856705;--- 

- sono stati inseriti nella RDO anche il disciplinare di gara, che si allega 

sotto la lettera “A” al presente verbale, e la modulistica per le dichiarazioni 

di legge (Istanza di partecipazione, Modello DGUE, Dichiarazioni 

integrative al DGUE) oltre che il modulo “offerta economica”; ---------------- 

- sono stati inoltrati gli inviti ai seguenti operatori economici: 

1) AERONIKE S.R.L. 

2) CO.RI.P. 

3) COMPAGNIA GENERALE RIPRESEAEREE S.P.A. (CGR S.P.A.) 

4) COMPUCART SOCIETA’ COOPERATIVA 

5) GEOMAP S.R.L. SOCIETA’ DI INGEGNERIA  

6) IMPRESA ROSSI LUIGI S.R.L. 

7) MER MEC ENGINEERING S.R.L. 

8) R.T.A. GROUP 

9) SCM 

10) SERMA S.R.L. MISURE AMBIENTALI 

11) STAF STUDIO TOPOGRAFICO AEROFOTOGRAMMETRICO 

12) STUDIO A  

- il termine per formulare l’offerta è stato fissato per il giorno 12/12/2023 alle 

ore 12:00, come indicato all’art. 14 del Disciplinare di gara;---------------------- 

-  nel punto 15 del Disciplinare di gara si stabiliva l'apertura delle offerte per 

il giorno 12/12/2023 alle ore 15:00;------------------------------------------------- 

TUTTO CIO' PREMESSO 

Si costituisce il Seggio di gara, nominato con determinazione del 



3/4 

Responsabile dell’Area 5 n. 1778 del 12/12/2023 e il Presidente dichiara 

aperta la seduta di gara. ---------------------------------------------------------------  

Il Presidente dà atto che è presente la Dott.ssa Silvia Minghi dell’Area 5 che 

presterà assistenza nelle operazioni informatiche richieste dal sistema 

MEPA.----------------------------------------------------------------------------------- 

Il Presidente ricorda l’oggetto dell’appalto, riassume le modalità di gara e 

comunica che nella seduta odierna si procederà:---------------------------------- 

a) all’esame della documentazione amministrativa presentata dai 

concorrenti;----------------------------------------------------------------------------- 

 b) qualora non sia necessaria l’attivazione del soccorso istruttorio 

rafforzato, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 36/2023 e dell'art. 13 del 

Disciplinare di gara: -------------------------------------------------------------------  

* alla loro esclusione o ammissione alla fase successiva.------------------------ 

Dopo aver effettuato l'accesso alla piattaforma il Presidente constata che, 

entro il termine di scadenza fissato nell'art. 14 del Disciplinare di gara, è 

pervenuta 1 (una) offerta intestata a:-------------------------------------------------- 

1) MER MEC ENGINEERING S.R.L. a socio unico, C.F. / P. IVA 

04597250721, con sede legale in Noci, piazza Papa Giovanni Paolo II n.8/1 

– CAP 70015.----------------------------------------------------------------------------- 

A questo punto si constata che, ai sensi del punto 17 “Precisazioni” del 

Disciplinare di gara: “L’Amministrazione potrà procedere all’aggiudicazione 

anche in caso di una sola offerta valida che risulti idonea e conveniente”.------ 

Si dà atto che il Presidente ha reso le dichiarazioni, ai sensi dell'art. 6 bis 

della Legge 241/1990 e art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e successive 

modificazioni, di non trovarsi, in relazione alle informazioni che 

attualmente emergono in rapporto al concorrente, rispetto alla odierna 

seduta, in situazioni di inconferibilità e di conflitto di interesse anche 

potenziale, come da dichiarazioni rese ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 

445/2000 e successive modificazioni e allegate al presente verbale a 

formarne parte integrante dello stesso sotto la lettera “B”.---------------------- 

Il Presidente, quindi, attivando il percorso informatico MEPA, procede 



4/4 

all'apertura della “Busta Amministrativa” dell’unico concorrente e quindi 

all'esame della documentazione amministrativa ai sensi dell'art. 12.1 del 

Disciplinare di gara.------------------------------------------------------------------- 

Il Presidente constata che:------------------------------------------------------------ 

- il concorrente n. 1 MER MEC ENGINEERING S.R.L. a socio unico, C.F. 

/ P. IVA 04597250721, con sede legale in Noci, piazza Papa Giovanni Paolo 

II n.8/1 – CAP 70015, ha prodotto:-------------------------------------------------- 

a) Condizioni particolari di contratto: conforme in quanto correttamente 

sottoscritto;------------------------------------------------------------------------------ 

b) show PassOE: conforme;---------------------------------------------------------- 

c) dichiarazione sostitutiva per la partecipazione alla RDO: conforme;------- 

d) modello DGUE: conforme; l’operatore economico ha dichiarato di voler 

eventualmente ricorrere al subappalto per le attività di “Rilievi topografici e 

Ricognizione cartografica”;---------------------------------------------------------- 

e) allegato 3 - Dichiarazioni integrative al DGUE: conforme;------------------- 

f) allegato 1 - Istanza di partecipazione: conforme;------------------------------- 

g) dichiarazioni rese dall’operatore economico ai sensi degli artt. 94 e 95 del 

D. Lgs. n. 36/2023;-------------------------------------------------------------------- 

h) Lettera di invito/Disciplinare: l’operatore economico ha sottoscritto ed 

allegato il documento di gara.-------------------------------------------------------- 

Il Presidente a questo punto dispone che il concorrente MER MEC 

ENGINEERING S.R.L. a socio unico, C.F. / P. IVA 04597250721, venga 

ammesso alla fase successiva.---------------------------------------------------------- 

La seduta si chiude alle ore 15:54.----------------------------------------------------- 

Letto, confermato e sottoscritto.-----------------------------------------------------

Dott.ssa Marinella Monti (Presidente del seggio) 


